
 

 

 

1 

DIREZIONE CENTRALE SERVIZI PER LA RICERCA 
UFFICIO PROGRAMMAZIONE E GRANT OFFICE 

 

 

AMMISSIONE A FINANZIAMENTO DEI PROGETTI PRESENTATI NELL’AMBITO DEL 

PANEL “CAPITALE NATURALE RISORSE PER IL FUTURO DELL’ITALIA”, DI CUI 

ALL’AVVISO 1/2020 DEI PROGETTI DI RICERCA @CNR 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 

dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;  

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR 

n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore in data 1° 

agosto 2018;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 

del Presidente n.14 di cui al protocollo AMMCNT-CNR n. 12030 del 18 febbraio 2019 di cui è stato 

dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca il 

19 febbraio 2019, entrato in vigore in data 1° marzo 2019;  

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto 

del Presidente CNR n. 0025035 in data 4 maggio 2005 e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 

alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005;  

VISTO il Regolamento di amministrazione contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel 

Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 

2005;  

VISTO il Piano Triennale di Attività del CNR 2019-2021, approvato dal Consiglio di 

Amministrazione con delibera n. 329 del 19 dicembre 2019;  

VISTO le “Linee Guida Piano Triennale Attività CNR 2020-2022 “La Ricerca per la Ricostruzione” 

approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n.157 del 17/06/2020;  

VISTO le “Linee Guida per Finanziare progetti di Ricerca CNR - Progetti @CNR” approvate dal 

Consiglio di Amministrazione con delibera n. 212 del 24/09/2020;  

VISTO l’Avviso 1/2020 Progetti di Ricerca@CNR pubblicato il 27 novembre 2020; 



 

 

 

2 

CONSIDERATA la conclusione delle procedure di valutazione della prima e della seconda fase da 

parte degli esperti nominati nei 5 Panel di Valutazione di seguito indicati: 

- Panel “Capitale naturale risorse per il futuro dell’Italia”; 

- Panel “Nuove priorità della Biomedicina in tempi di pandemie”;  

- Panel “Riprogrammare le filiere agro-alimentari dopo la pandemia COVID-19”;  

- Panel “Transizione industriale e resilienze delle società post COVID-19”;  
- Panel “Tecnologie a supporto delle fasce più fragili: giovani e anziani”  

VISTO il provvedimento prot. n. 70294 del 22/10/2021 di presa d’atto delle graduatorie determinate 

a seguito dalla seconda fase di valutazione dei progetti presentati nell’ambito del Panel “Capitale 

naturale risorse per il futuro dell’Italia”, di cui all’Avviso 1/2020 dei Progetti di Ricerca @CNR;  

DISPONE 

ART. 1 

Sulla base delle graduatorie sono approvati n. 7 progetti per un finanziamento complessivo di €. 

769.517, come specificato nella tabella di cui all’Allegato A, che costituisce parte integrante ed 

essenziale della presente disposizione. 

ART. 2 

Entro il 15 novembre 2021 l’Ufficio Programmazione e Grant Office procederà al trasferimento dei 

relativi contributi, previa apposita comunicazione da parte dei responsabili scientifici dei progetti 

vincitori all’indirizzo segreteria.upgo@cnr.it – da effettuarsi entro e non oltre il prossimo 10 

novembre 2021 – delle informazioni contabili necessarie all’erogazione delle risorse. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

mailto:segreteria.upgo@cnr.it

		2021-11-05T14:38:59+0100
	Bonelli Maria Grazia




